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LAHJOMATTOMAT
YLEn ajankohtaisohjelma A-studio kävi tekemässä kesäjuttua Savonlinnan Ooppera-
juhlilta. Keihäänkärki kohdistui tällä kertaa siihen, millä tavoin vieraat olivat lippunsa
hankkineet. Haastateltavaksi vierasjoukosta valikoitui KELAn pääjohtaja Jorma Huuh-
tanen, jonka oli juhlille kutsunut eräs Kelaa laskuttava kuntoutuslaitos. Sittemmin asia
on edennyt yksityisen kansalaisen tutkintapyyntöön saakka. Poliisi selvittää nyt sitä,
onko pääjohtaja Huuhtanen syyllistynyt lahjusrikkomukseen ottamalla oopperakut-
sun vastaan.
   Tutkiva journalismi ja kansalaisaktiivisuus ovat tärkeitä asioita, mutta silloin kun
mielenkiinto kohdistuu tavanomaiseen vieraanvaraisuuteen, ollaan populistisella tiellä.
Vieraanvaraisuutta voidaan osoittaa monin tavoin. Helpoimmin sen voi havaita kai-
kille avoimissa yleisötilaisuuksissa, missä firmojen kutsuvieraat ovat omissa aitiois-
saan. Nyt ajankohtaiset rapujuhlat käydään jo suljetumpien ovien takana, puhumat-
takaan kelomökkiedustamisesta. Festivaaleilla edustaminen on avointa verrattuna
hyvien herrojen saunaseuroihin.
   Kävi tapauksessa niin tai näin, se antaa ajattelemisen aihetta myös kulttuurin am-
mattilaisille. Suuri osa festivaaleistamme tulee toimeen pääasiassa lipputuloillaan ja
erityisesti itse lippunsa maksavan yleisön tuomilla tuloilla. Muutamat tapahtumat sitä
vastoin ovat profiloituneet sellaisiksi, että huomattava osa yleisöstä tulee firmojen
kutsumana. Heikoin skenaario on se, että festivaalien yritysasiakkaat joutuvat mietti-
mään kutsuvieraslistansa uudelleen ja kenties lyhentämään sitä oleellisesti. Taiteilijoi-
den mielestä tämä ei olisi välttämättä edes huono vaihtoehto. Itse lippunsa maksanut
yleisö on usein paras yleisö taiteilijalle. Tapahtumien lippukassoihin voisi kuitenkin
tulla merkittävä vajaus.
   Toisenlainen lahjustapaus on paljastunut äskettäin USA:ssa. Levy-yhtiö Sony BMG:n
on todettu lahjoneen radioasemien musiikkivastaavia saadakseen omat uutuusle-
vynsä soittolistoille. Meidänkin yleisradioyhtiömme on syvällä soittolistamaailmassa.
Löytyykö tutkivilla journalisteilla rohkeutta selvittää sitä, miten Suomessa päästään
voimasoittoon?


